
Dodatek č. 12
ke smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice ze dne 1. července

2002, uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dodatek"):

1. Statutární město České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244731, DIČ: CZ 00244732
zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
(dále jen „Objednatel")

a

2. FCC České Budějovice, s.r.o., IČO: 251 71 941
se sídlem České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod
sp. zn. C 7648
zastoupená Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem společnosti
(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též „Smluvní strana", společně též „Smluvní
strany").

I. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 1. července 2002 smlouvu o poskytování služeb
ve statutárním městě České Budějovice (dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany se v čl. 3 odst. 5 Smlouvy dohodly, že každoročně budou zohledňovat
qenu plnění z důvodů uvedených v tomto ustanovení, přičemž jedním z důvodů jsou také
změny právních předpisů platných v České republice.

3. Smluvní strany tímto činí nesporným, že jim je známo, že od 1.1.2021 je účinný nový
zákon o odpadech, tj. zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon
o odpadech").

4. Vzhledem k tomu, že Zákon o odpadech zavádí zejména:

(a) v příloze č. 9 nové výše poplatků za ukládání odpadu na skládku;
(b) v § 157 výjimky z hrazení poplatků za podmínek uvedených v příloze č. 12 Zákona

o odpadech;
(c) navýšení dalších zákonných poplatků spojených s ukládáním odpadů na skládku;

činí tímto Smluvní strany nesporné, že Zhotovitel je oprávněn odpovídajícím způsobem
změny (navýšení zákonných poplatků) dle Zákona o odpadech promítnout do své
odměny, a to v závislosti na plnění podmínek Zákona o odpadech.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel udělí Zhotoviteli plnou moc za účelem
zajištění agendy spojené s placením poplatků za ukládání odpadů na skládku
a k oznámení o uplatnění tzv. slevy dle § 157 Zákona o odpadech, přičemž tato plná moc
bude tvořit přílohu této Smlouvy.

II. Závěrečná ustanovení

1, Není-li v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak, zůstávají všechna ostatní ustanovení
Smlouvy tímto Dodatkem bez změn.

l

Dodatek č. 12
ke smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice ze dne 1. července 

2002, uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dodatek"):

1. Statutární město České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244731, DIČ: CZ 00244732 
zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 
(dále jen „Objednatel")

a

2. FCC České Budějovice, s.r.o., IČO: 251 71 941
se sídlem České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod 
sp. zn. C 7648
zastoupená Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem společnosti 
(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též „Smluvní strana", společně též „Smluvní 
strany").

I. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 1. července 2002 smlouvu o poskytování služeb 
ve statutárním městě České Budějovice (dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany se v čl. 3 odst. 5 Smlouvy dohodly, že každoročně budou zohledňovat 
qenu plnění z důvodů uvedených v tomto ustanovení, přičemž jedním z důvodů jsou také 
změny právních předpisů platných v České republice.

3. Smluvní strany tímto činí nesporným, že jim je známo, že od 1.1.2021 je účinný nový 
zákon o odpadech, tj. zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon 
o odpadech").

4. Vzhledem k tomu, že Zákon o odpadech zavádí zejména:

(a) v příloze č. 9 nové výše poplatků za ukládání odpadu na skládku;
(b) v § 157 výjimky z hrazení poplatků za podmínek uvedených v příloze č. 12 Zákona 

o odpadech;
(c) navýšení dalších zákonných poplatků spojených s ukládáním odpadů na skládku;

činí tímto Smluvní strany nesporné, že Zhotovitel je oprávněn odpovídajícím způsobem 
změny (navýšení zákonných poplatků) dle Zákona o odpadech promítnout do své 
odměny, a to v závislosti na plnění podmínek Zákona o odpadech.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel udělí Zhotoviteli plnou moc za účelem 
zajištění agendy spojené s placením poplatků za ukládání odpadů na skládku 
a k oznámení o uplatnění tzv. slevy dle § 157 Zákona o odpadech, přičemž tato plná moc 
bude tvořit přílohu této Smlouvy.

II. Závěrečná ustanovení

1, Není-li v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak, zůstávají všechna ostatní ustanovení 
Smlouvy tímto Dodatkem bez změn.

l



2, Dodatek byl vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení
a Objednatel dvě vyhotovení.

3, Tento Dodatek je platný dnem jeho podpisu poslední ze Smluvních stran.

4, Smluvní strany tímto prohlašují, že tento Dodatek je výsledkem jejich vzájemného
jednání. S ohledem na tuto skutečnost Smluvní strany prohlašují, že žádná ze Smluvních
stran se pro účely výkladu Dodatku nepovažuje za autora textu Dodatku, a proto
nemohou být výrazy připouštějící různý výklad vykládány k tíži jakékoli ze Smluvních
stran.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek zašle správci registru smluv
k uveřejnění Objednatel. Zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv je podmínkou
účinnosti tohoto Dodatku.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl
uzavřen s dobrými mravy a veřejným pořádkem po vzájemném projednání podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Autentičnost této Dodatku potvrzují svým podpisem, resp.
podpisem svých oprávněných zástupců.

7. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady města České Budějovice č. 65/2021 ze dne
25. 1. 2021

V Českých Budějovicích dne 26. V \ 'ty2021
a

Environment
České Budějovice, s.r.o.
1, 370 04 České Budějovice

25171941 DJ.Č: CZ2S171941
004 601' Fax: 387 004 603

Ing.

Příloha: Zmocnění udělené za účelem zajištění agendy spojené s placením poplatků

2


